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Віктор  іванович  Шевчук:

<<Ми робимо так, щоб максимально
ВідНОВИТИ ЯКіоТЬ ЖИТТЯ ЛЮдИНИ>>

Науково-дослідний        інститут
реабілітацПЇ  осіб   з   інваліднісію
ВНМУ ім. М.І. Пирогова знаний в
УкрdЇні  та  за  кордоном  завдякч
науковим та практичним ррзроб-
кам. Не менше він відомий висо-
ким  рівнем  лікування,  уважним
ставленням   до   пацієнтів,   яких
щороку у закладі переб_уває  по-
над 5,5 тисяч.  t<Молодий  медик>>
вирішив   дізна"ся,  яі{   інс"тут
працює в умовах воєнного часу.

Від   порогу   приймального   відді-
лення  в  Науково-дослідному  інсти-
туті  реабілітаціЇ  осіб  з  інвалідністю
багатолюдно.  У  стаціонарі  зайняті
практично  всі  палати,  на  кожному
поверсі  триває  робота  з  пацієнта-
ми.  Лікарі,  середній  та  молодший
медичний персонал, інтерни та сту-
денти,  волонтери  -  кожен  закло-
потаний  своєю  справою,  і  з  цього
складається   єдиний   злагоджений
порядок.
Цей науково-дослідний заклад по-

чав  працювати  у  1974  р.  як  філіал
Укра.і.нського Центрального Нді екс-
пертизи    працездатності    інвалідів
Мінсоцзабезпечення    України.    На
той час в інституті функціонувало 6
відділень`
Назва  і  підпорядкування  закладу

змінювались  залежно  від  завдань
та  напрямку  науково.і. діяльності.  3
2008 р. - Науково-дослідний інсти-
тут  реабілітаці.і.  осіб  з  інвалідністю
ВНМУ ім. М. |. Пирогова (далі у тек-
сті -Нд|, |нститут, клініка).
Зараз клініка має вищу акредита-

ційну категорію й працює відповідно
до дСТУ ISO 9001 :2015.
Основні  напрями діяльності інсти-

туту: реабілітація осіб з інвалідністю
і наукова робота.
<<Ми  проводили  й  проводимо  ро-

боту з дослідження  різних аспектів
реабілітаціЇ   осіб   з   інвалідністю   в
УкраЇні , -каже директор інституту
професор, д.  мед.  н.  Віктор  івано-
вич Шевчук.
Крім  цього, з огляду на євроінте-

грацію й прийняття ВООЗ у 2001  р.
Міжнародної класифікаціЇ функціо-
нування  обмежень  життєдіяльнос-
ті та здоров'я, галузева наука має
точніше визначити поняття  інвалід-
ності та окреслити напрями вдоско-
налення соціального захисту осіб з
обмеженими можливостями.
Зараз  ми  одночасно  виконуємо

три  наукові  теми,  дві  з  яких  фун-

даментальні, а одна -лриітадна.
Така кількість НдР -це рівень вели-
ких  академічних  інститутів.  Запла-
новані теми  проходять  конкурсний
відбір за актуальністю, значущістю
для галузі , очікуваними результа[та-
ми , кваліфікацією співробітників>> .

Наукові   та    практичні    розробки
вчених  інституту  з  проблем  меди-
ко-соціальноЇ  експертизи  та  реабі-
jіітаціЇ  осіб  з  інвалідністю,  компре-
сійно-дистракційного   остеосинтезу
у відновному лікуванні інвалідів, ам-
путаційноЇ хірургі.і-, ревматологіЇ ши-
роко  відомі  в  Україні  та  за  їі`  меж-
ами. Заклад підтримує тісні зв'язки
з  науковими  центрами  України  та

gінших  країн  з  питань  розробки  й
впровадження  в  медичну  практику
новітніх технологій.
У  Нді  функціонують  приймально-

консультативне  та  п'ять  стаціонар-
них відділень загалом на 250 ліжок:
• ортопедо-травматологічне;
• неврологічне  для  хворих  з  пору-
шенням мозкового кровообігу;

• вертеброневрологічне;
• ревматологічне;
• поліекспертне.
Є в клініці також операційно-анес,

тезіологічна  служба,  реабілітаційне
відділення, кабінети функціональноЇ
діагностики    та    рентгенологічний,
аптека.  Працює  клініко-діагностич-
на   лабораторія,   акредитована   й
сертифікована  згідно  з  вимогами
|SО,  яка  виконує  широкий  спектр
досліджень для наукових і клінічних
потреб.

На  базі  Нді  розташовані  чотири
кафедри  університету:  внутрішньої
медицини   медичного   факультету

№  2,  внутрішньоЇ  медицини  №  2,
травматологіЇ та ортопедіЇ, фізичноЇ
та реабілітаційноЇ медицини.

Працюючи в клініці, студенти стар-
ших   курсів,   Отримують   практичні
навички,  вчаться  виконувати лікар-
ські  маніпуляціЇ,   перев'язки,   вести
історі.і-  хвороби.  Інститут  зацікавле-
ний в допомозі студентів, бо рук за-
раз не вистачає.
для студентів  немає ніяких обме-

жень  у  відвідуванні  клініки  чи  за-
нять, оскілgки політика інституту -
працювати в постійному в контакті з
хворими в стаціонарах, в лаборато-
ріях і кабінетах.

<<Ми  багато  років,  ще  у  мирний
час, ґрунтовно займались питання-
ми  реконструктивних  операцій  на
вадних куксах кінцівок та підготов-
ки до протезування. На превеликий
жаль,   з   початком   війни   кількість
таких хворих значно зросла, -роз-
повідає  Віктор  |ванович.  -  Зараз
приймаємо  осіб  з  наслідками  вог-
непальних, мінно-вибухових травм,
опіків , компартмент-синдрому.
Первинна  обробка  таких  травм

відбувається в екстремальних умо-
вах, тому згодом можливі різнома-
нітні  ускладнення,  над  усуненням
яких  і  працюємо.  Ми  робимо так,
щоб максимально відновити якість
життя людини. Є в нас хворі  з на-
слідками  черепно-мозкових травм,
порушеннями  кровообігу та іншою
патологією >> .

Щоб  пацієнт був  готовий до  про-
тезування,    потрібно    забезпечити
повне  загоєння  рани,  безболісний
післяопераційний  рубець,  привчити
м'язи  і  шкіру до  навантажень,  від-
новити атрофовані м'язи. Лікування
і  реабілітація  в  клініці  проводяться
державним  коштом,  для  пацієнтів
вони безплатні.

<<Госпіталізація  в  нас  планова, -
каже   медичний   директор   клініки
|рина   Володимирівна   Куриленко.
-Намагаємось планувати так, щоб
нікому не відмовити, але водночас
щоб кожен отримав якісну належну
допомогу>> .

Пацієнти   клініки   проходять  дуже
серйозну фізичну реабілітацію і3 за-
стосуванням  спеціальних  тренаже-
рів  та  вправ,  масажу,  електрости-
муляці.і..   Три   реабілітаційних   зали
з тренажерами  працюють з  постій-
ним  навантаженням:  тут з  кожним
пацієнтом персонально займаються
фізіотерапевти, реабілітологиі
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займається  оволодінням  лікуваль-
ним та діагностичним обладнанням.

<<На   наших   інтернах   теж   вели-
ке  навантаження, але  вони  добре
справляються>>, -додає |рина Во-
лодимирівна.

З  пацієнтами  інституту працюють
психологи,    соціальні    працівники,
юристи: дехто з цих фахівців у шта-
ті,  інші  -  на  волонтерських  заса-
дах.  допомога  потрібна,  зокрема,
з  оформлення  документів  на  про-
тезування,  лікування  за  кордоном,
отримання соціальноЇ допомоги.

Нещодавно  інститут  отримав  гу-
манітарну допомогу з США.  <<Лікарі
без  кордонів>>  купили  для  закладу
надпотужний генератор -він здат-
ний за потреби забезпечити роботу
і ОСНОВНИХ, і доПОМіЖНИХ СЛУЖб.
Лікувальна   робота   в   клініці   не

зупиняєть8я  ні  на мить,  але й  соці-
альне життя  теж різноманітне:  для
пацієнтів працює бібліотека, прово-
дяться лекці.і., концерти, шахові тур-
ніри, спортивні змагання.

Враженнями   + діли+ься     Якута
Олена іванівна, пенсіонерка, суд-
дя у відставці, постійна пацієнтканд'..

«Я   хворію   на   ішемічну  хворобу
серця,   остеохондроз,   остеопороз.
дякуючи персоналу клініки я змогла
працювати до 66 років.
Звернутись  сюди  мені  порадила

одна з колег-суддів. Майже 40 років
я  пацієнтка  цього  інституту,  і  ліку-
вання  тут  на  найвищому рівні.  Ко-
лектив дуже відданий справі - від
санітарочки   до   головного   лікаря.
Старих людей  важко лікувати,  але
тут  весь  персонал  завжди  чуйний,
уважний.

На  мою думку,  Міністерство  охо-
рони   здоров'я   має   давати   сюди
більше коштів. Бачу, як співробітни-
ки постійно стараються, вишукують
можливості   забезпечити   пацієнтів
якісним  триразовим  харчуванням,
ліками, гуманітарною допомогою>>.

<<База  у  нас  хороша.  Щоправда,
немає апара[тів МРТ і КТ ~ вони по-
трібні, але поки що питання Їх_ при-
дбання не вирішене, -каже Віктор
Іванович  Шевчук.  - Треба  міняти
ліфт: MSF допомогла нам придбати.
новий, зараз шукаємо кошти, щоб
оплатити установку>> .

Наступного  року  Науково-дослід-
ний інститут реабілітаці.і. осіб з інва-
лідністю  відзначатиме  пів  століття,
як  допомагає  людям  повернутися
до  повноцінного  життя,   розвиває
украЇнську медичну науку й практи-
ку,  виховує  нових лікарів.  дякуємо
колегам за плідну невпинну роботу.

Тетяна lгнатьєва
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У   притишеному   гомоні   голосів
чутно укра.і.нську, англійську, фран-
цузьку - з перших днів російсько-
го  вторгнення  до  клініки  приїздять
безоплатно     працювати     фахівці
міжнародно.і. ррганізаціЇ  <<Лікарі  без
кордонів» (МSF).

Поліклінічне   відділення   обслуго-
вує стаціонарних пацієнтів. діагнос-
тична   база   ґрунтовна:   кардіогра-
фія,  ехокардіографія,  холтерівське
моніторування,  УЗд  всіх  органів  і
систем,    навантажувально-тестова
велоергометрія, реовазографія всіх
систем,   ЕЕГ,   електронейроміогра-
фія-

<<Працюємо над поповненням на-
шоЇ   бази,   шукаємо   можливості
придбати  або  отримати  додаткові
діагностичні  пристро.і-.  Зараз  у  нас
є потреба у придбанні біомеханічноЇ
доріжки - вона дала б змогу поси-
лити наукову складову нашо.і- діяль-
нос77.», -коментує огляд відділень
клініки |рина В8лодимирівна.

Любов  lванівна  Маринич,  спів-
робітниця  кафедри  внутрішньо-і-
медицини, розповідає, що усі пра-
цівники кафедр проводять консуль-
тативну та лікувальну роботу у різ-
них відділеннях |нституту:
<<Ми  ведемо хворих,  маємо  мож-

ливість  показувати  студентам  па-
цієнтів,  спілкуватися.  Це  важливо,
що  молоді  лікарі  мають  змогу  на-
вчатися.  Крім  того,  ми  проводимо
консультації  як   вузькі   спеціалісти:
гастроентеролог, кардіолог тощо>>.

<<Співробітники  кафедри - лікарі
висококваліфіковані  та  компетент-
ні, ведуть у нас найскладніших па-
цієнтів,  до  яких  потрібний  певний
підхід,  проводять  лікувальну,  кон-
сультативну   роботу,   чергують   по
клініці.   Поруч   з   лікарями-настав-
никами отримують досвід студенти

та  інтерни.  Завдяки  комплексному
підходу ми маємо результат : за-
доволених пацієнтів , -додає, Ірина
Володимирівна.

КОЖНОГО  РОКУ  СПіЛЬНИМИ  ЗУСИЛЛЯ-
ми кафедр та науковців ми складає-
мо план нововведень і впроваджень
на наступний рік. Аналізуємо сучас-
ні світові напрацювання й разом зі
співробітниками   кафедр  намагає-
мось впровадити їх у клінічну робо-
ту інституту>> .

Відділення   відновлювального   лі-
кування  працює  без  вихідних:  тут
на  пацієнтів  чекають  процедури  з
лазером, ультразвуком, електрофо-
резом,  електростимуляцією,  магні-
тотерапією, парафінотерапією, пра-
цюють два масажних кабінети

<<На першому місці -фізична ре-
абілітація, тому всі можливі засоби
фізичноЇ   реабілітаціЇ   ми   намаг_ає-
мося використати якщо не на  100,
то на 99%о», -коментує медичний
директор.

Не  функціонують  у  клініці  зараз
тільки      кабінети      водолікування,
оскільки там обладнане укриття.

Маковій Неля Олександрівна, ін-
терн першого року спеціальності
«тералг.я»,   яка   проходить   стажу-
вання  у  поліекспертному  відділен-
ні, каже, що дуже хотіла потрапити
саме до НдІ:

<<Моя   спеціалізація   -   внутрішні
хвороби.  У  відділеннj  дуже  цікаво
працювати,  бо тут багато  пацієнтів
з різноманітними, часто рідкісними
захворюваннями. Тут гарний колек-
тив, професійні лікарі, в яких можна
багато чому навчитись і в науковій, і
в практичній діяльності>>.
дівчина вже освоЇла роботу з ме-

дично-інформаційною      системою,
під  наглядом  лікарів  веде  хворих,


